



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

000092
LICITANET
Licitação Eletrônica SAPREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 005-PE-2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de refeições prontas e serviços de Buffet, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Assistência Social.

Fornecedor : RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI - 31.985.064/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	REFRIGERANTE EM LITRO, VARIOS SABORES COM 2 LITROS CADA.	SCHN	SCHN	R\$ 7,54	R\$ 15.080,00	R\$ 9,96	R\$ 19.920,00	24,30	R\$ 2,42
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.080,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.920,00		24,30%	R\$ 4.840,00

Fornecedor : GISLANE MENESES SANTOS 28512231866 - 29.324.784/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.000,00	UND	MINI PIZZA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, MUSSARELA, PRESUNTO VARIOS SABORES.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,43	R\$ 13.290,00	66,14	R\$ 2,93
3	1.500,00	UND	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO QUENTINHA DEVENDO SER COM NO MINMO 600 GRAMAS, COMPOSTA DE 01 PRATO PRINCIPAL (PEIXE, CARNE, FRANGO E PORCO) ACOMPANHADO DE 01 TIPO DE SALADA (VERDURAS COZIDAS/ CRUAS) 01 DE TIPO DE ARROZ, 01 TIPO DE FEIJÃO, 01 TIPO DE MACARRÃO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 19,70	R\$ 29.685,00	9,04	R\$ 1,79
4	1.000,00	UND	BOLO DE LEITE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, MANTEIGA, AÇUCAR COM NO MINIMO 01 KG.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00	R\$ 13,83	R\$ 13.830,00	8,89	R\$ 1,23
5	1.000,00	UND	BOLO DE MILHO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, MILHO VERDE, AÇUCAR, FERMENTO, LEITE, OVOS, MANTEIGA COM NO MINIMO 01 KG.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 12,87	R\$ 12.870,00	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00	13,97	R\$ 2,08
6	1.000,00	UND	BOLO DE PUBA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, PUBA, AÇUCAR, FERMENTO, LEITE, OVOS, MANTEIGACOM NO MINIMO 01 KG.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 12,98	R\$ 12.980,00	R\$ 18,42	R\$ 18.420,00	29,53	R\$ 5,44
7	1.000,00	UND	BOLO DE MACAXEIRA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, MACAXEIRA, AÇUCAR, FERMENTO, LEITE, OVOS, MANTEIGA COM NO MINIMO 01 KG.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 12,48	R\$ 12.480,00	R\$ 16,72	R\$ 16.720,00	25,38	R\$ 4,24
8	1.500,00	UND	ARROZ DOCE COMPOSTO POR ARROZ, LEITE DE COCO E AÇUCAR POTE COM 200 ML.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	57,50	R\$ 2,30
9	1.500,00	UND	BEIJU DOCE DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO E AÇUCAR.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 5,54	R\$ 8.310,00	47,65	R\$ 2,64
10	2.500,00	UND	OVO DE PASCOA GORMETT, COMPOSTO POR CHOCOLATE EM BARRA, DOCE DE LEITE, BRIGADEIRO, DOCE DE COCO, CARAMELO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00	R\$ 15,70	R\$ 39.250,00	10,83	R\$ 1,70
11	2.500,00	UND	PANETONE GORMETT, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, FRUTAS CRISTALIZADAS, PINGOS DE CHOCOLATE, MANTEIGA, LEITE, OVOS.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 11,20	R\$ 28.000,00	R\$ 14,85	R\$ 37.125,00	24,58	R\$ 3,85
12	300,00	UND	CAFÉ PRONTO, SEM AÇUCAR, GARRAFA TERMICA COM 1000ML, CAFÉ PRONTO COM AÇUCAR E CAFÉ COM LEITE.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00	6,81	R\$ 0,57
13	1.500,00	UND	MUNGUZA COM MILHO BRANCO E AMARELO E LEITE DE COCO, POTES COM 200 ML.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,26	R\$ 4.890,00	38,65	R\$ 1,26
						Subtotal Adjudicado R\$ 346.870,00		Subtotal Orçado: R\$ 462.793,80		25,05%	R\$ 115.923,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.200,00	UND	AGUA DE COCO GARRAFA DE 2 LITROS	NATURAL	NATURAL	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00	R\$ 7,54	R\$ 9.048,00	0,53	R\$ 0,04
15	3.000,00	UND	CANUDINHO DE FRANGO COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, FRANGO DESFIADO E QUEIJO RALADO PESO MINIMO 50 GRAMAS.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00	47,02	R\$ 0,71
16	3.000,00	UND	CANUDINHO DE CAMARÃO, COMPOSTO DOR FARINHA DE TRIGO, CAMARÃO TRITURADO PESO MINIMO 50 GRAMAS.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00	0,00	R\$ 0,00
17	3.000,00	UND	COXINHA DE FRANGO, COMPOSTO COM FARINHA DE TRIGO, FRANGO DESFIADO PESO MINIMO 50 GRAMAS.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	57,89	R\$ 1,10
18	3.000,00	UND	PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00	63,30	R\$ 1,38
19	3.000,00	UND	PASTEL DE FORNO DE FRANGO DESFIADO PESO MINIMO 50 GRAMAS.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00	50,66	R\$ 0,77
20	3.000,00	UND	PASTEL DE FORNO DE CAMARÃO TRITURADO PESO MINIMO 50 GRAMAS.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 2,63	R\$ 7.890,00	71,48	R\$ 1,88
21	1.000,00	UND	BOLINHO DE BACALHAU COMPOSTO COM FARINHA DE TRIGO E BACALHAU DESFIADO	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00	15,24	R\$ 0,25
22	1.000,00	UND	SALGADINHO BOLIVIANO COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, CARNE MOIDA, ACUCAR E CANELA.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	0,74	R\$ 0,01
23	3.000,00	UND	EMPADA DE FRANGO COMPOSTA COM FARINHA DE TRIGO, LEITE, MANTEIGA E FRANGO DESFIADO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00	45,95	R\$ 0,68
24	3.000,00	UND	BRIGADEIRO TRADICIONAL COMPOSTO COM LEITE CONDESADO, CHOCOLATE EM PÓ E CHOCOLATE GRANULADO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00	29,58	R\$ 0,42
25	3.000,00	UND	BRIGADEIRO GOURMET COMPOSTO COM LEITE CONDENSADO CHOCOLATE EM PÓ, DOCE DE LEITE CREMOSO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00	24,66	R\$ 0,36
26	3.000,00	UND	DOCE CAJUZINHO COMPOSTO COM LEITE CONDENSADO, COCO, CHOCOLATE EM PÓ, DOCE DE LEITE CREMOSO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00	31,97	R\$ 0,47
27	3.000,00	UND	BOMBOM DE AMEIXA COMPOSTO COM LEITE CONDENSADO, AMEIXA CHOCOLATE EM PÓ, DOCE DE LEITE CREMOSO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00	51,46	R\$ 1,06
28	3.000,00	UND	BOMBONS DE GASTANHA DE CAJU COMPOSTO COM LEITE CONDENSADO CASTANHA DE CAJU TRITURADA CHOCOLATE EM PÓ, DOCE DE LEITE CREMOSO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00	46,60	R\$ 0,96
29	3.000,00	UND	BOMBONS DE MORANGOS COMPOSTO COM LEITE CONDENSADO, MORANGO CHOCOLATE EM PÓ, DOCE DE LEITE CREMOSO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00	36,89	R\$ 0,76
30	3.000,00	UND	MINI BROWNIES, COMPOSTO COM FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, MANTEIGA, CHOCOLATE EM PÓ, DOCE DE LEITE.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00	17,43	R\$ 0,76
31	100,00	UND	TORTA DOCE RECHEADA TAMANHO MEDIA, COMPOSTA DE MASSA BRANCA, COM 3 RECHEIOS DE SABORES VARIADOS E COBERTURA EM SABORES VARIADOS	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 85,10	R\$ 8.510,00	18,27	R\$ 16,10
32	100,00	UND	TORTA DOCE RECHEADA TAMANHO GRANDE COMPOSTA DE MASSA BRANCA, COM 3 RECHEIOS DE SABORES VARIADOS E COBERTURA EM SABORES VARIADO	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00	R\$ 126,20	R\$ 12.620,00	14,42	R\$ 18,20
33	100,00	UND	TORTA SALGADA NOS SABORES DE FRANGO, CARNE, NO TAMANHO MEDIO	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 112,47	R\$ 11.247,00	24,42	R\$ 27,47
34	2.000,00	UND	SUCO DE FRUTAS DE 200 ML, SABORES VARIADOS.	NATURAL	NATURAL	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	28,57	R\$ 0,40
35	2.000,00	UND	SUCO DE FRUTAS COM EMBALAGEM DE 01 LITRO VARIOS SABORES.	NATURAL	NATURAL	R\$ 6,79	R\$ 13.580,00	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	35,33	R\$ 3,71
36	2.000,00	UND	LANCHE TIPO 01 COMPOSTO DE SANDUICHE NATURAL COMPOSTO POR PÃO DE FORMA, FRANGO DESFIADO, CENOURA RALADA, MAIONESE, ALFACE E TOMATE	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00	11,29	R\$ 0,56

Subtotal Adjudicado R\$ 346.870,00

Subtotal Orçado: R\$ 462.793,80

25,05% R\$ 115.923,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	2.000,00	UND	LANCHE TIPO 2 COMPOSTO DE 06 MINI SALGADOS(COXINHA, EMPADA, PASTEL, RISOLE, CANUDINHO, BARQUETE)	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 6,08	R\$ 12.160,00	17,60%	R\$ 1,08
38	2.000,00	UND	SALADA DE FRUTAS, COM VARIOS TIPOS DE FRUTAS (BANANA, MAÇA, MAMÃO, MANGA, PERA, MELANÇIA, UVA, ETC) EM EMBALAGEM DE 200 ML.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	39,29%	R\$ 1,10
39	1.000,00	UND	BATATA FRITA COM 200 GRAMAS.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	R\$ 8,38	R\$ 8.380,00	6,92%	R\$ 0,58
40	3.000,00	UND	DOCE CASADINHO COM LEITE MOÇA E CHOCOLATE EM PÓ	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00	48,72%	R\$ 0,95
41	1.000,00	UND	GELADINHO DE FRUTAS SABORES VARIADOS	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00	16,59%	R\$ 0,37
42	3.000,00	UND	SURPRESA DE UVA, COMPOSTA DE LEITE CONDENSADO, E UVA.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00	51,46%	R\$ 1,06
43	30,00	UND	BOLO DE FESTA GRANDE COM NO MINIMO 3 RECHEIOS VARIADOS , COM MASSA DE CHOCOLATE E MASSA BRANCA.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 267,55	R\$ 8.011,50	6,38%	R\$ 17,05
44	30,00	UND	BOLO DE FESTA MEDIO COM NO MINIMO 3 RECHEIOS VARIADOS , COM MASSA DE CHOCOLATE E MASSA BRANCA.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 210,33	R\$ 6.309,90	4,91%	R\$ 10,33
45	30,00	UND	BOLO DE FESTA PEQUENO COM NO MINIMO 3 RECHEIOS VARIADOS , COM MASSA DE CHOCOLATE E MASSA BRANCA.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 108,88	R\$ 3.266,40	8,16%	R\$ 8,88
46	3.000,00	UND	ENROLADINHO DE SALSICHA COMPOSTO DE SALSICHA E QUEJO MUSSARELA.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	R\$ 4,77	R\$ 14.310,00	24,53%	R\$ 1,17
47	3.000,00	UND	ENROLADINHO DE QUEJO E PRESUNTO COMPOSTO DE QUEJO MUSSARELA.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 3,48	R\$ 10.440,00	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00	21,80%	R\$ 0,97
48	3.000,00	UND	RISOLE DE FRANGO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, MANTEIGA, LEITE E FRANGO DESFIADO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00	0,00%	R\$ 0,00
49	3.000,00	UND	RISOLE DE CAMARÃO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, MANTEIGA, LEITE E CAMARÃO TRITURADO.	S. MENESES	S. MENESES	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 346.870,00								Subtotal Orçado: R\$ 462.793,80		25,05%	R\$ 115.923,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 361.950,00	R\$ 482.713,80	25,02%	120.763,80

No(s) termo(s) do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 19 de Abril de 2022


ANA DOS SANTOS NASCIMENTO
 PREFEITA MUNICIPAL